

KẾ HOẠCH

Vận động hiến máu tình nguyện tại Học viện quân y – Phân viện phía Nam năm 2019

Căn cứ vào công văn số 4956/UBND-VX ngày 06/5/2019 của UBND quận 10 về việc tăng cường công tác vận động hiến máu tình nguyện năm 2019. Ban chỉ đạo HMTN phường 12 xây dựng kế hoạch vận động nhân dân tham gia phong trào hiến máu tình nguyện tại Học viện Quân y – Phân viện phía Nam năm 2019 cụ thể như sau:

1. Mục đích – yêu cầu

Tuyên truyền ý nghĩa cuộc vận động hiến máu tình nguyện hướng đến mục đích là để mọi người trong xã hội có một nhận thức đầy đủ về công tác hiến máu tình nguyện, thật sự xem hiến máu tình nguyện là một trong những hoạt động xã hội mang tính nghĩa cử cao đẹp và là nghĩa vụ thiêng liêng của con người trong xã hội. Từ đó, xây dựng được phong trào có đông đảo quần chúng tham gia, ổn định và phát triển nguồn người tham gia hiến máu đảm bảo tỷ lệ nguồn máu an toàn phục vụ bệnh nhân.

2. Nội dung thực hiện

- Tổ chức thông tin tuyên truyền bằng nhiều hình thức như qua tờ tin, họp tổ dân phố, khu phố, các tổ chức chính trị xã hội tại khu phố để mọi người dân nhận thức được ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tham gia hiến máu tình nguyện.

- Phát hành tờ tuyên truyền hỏi đáp về hiến máu tình nguyện đến tận người dân, đặc biệt chú trọng tuyên truyền vận động lực lượng thanh niên trên địa bàn dân cư tham gia.

3. Thời gian, địa điểm, đối tượng:

* **Thời gian:** 7 giờ ngày 28 tháng 9 năm 2019 (Thứ 7).

* **Địa điểm:** Học viện quân y – Phân viện phía Nam (84 ThànhThái, phường 12, quận 10, TP.HCM)

* **Đối tượng:**

- Độ tuổi: Nam, Nữ từ 18 đến 60 tuổi
- Cân nặng từ 45kg trở lên, có sức khỏe ổn định và không mắc bệnh nguy hiểm.
- **Chỉ tiêu:** từ 60 ca – 80 ca trong đó 85%) túi 350 ml - 450 ml.

4. Phân công thực hiện:

4.1. Công an phường 12: hỗ trợ đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian tổ chức hiến máu.

4.2. BDH 8 khu phố: vận động lực lượng tham gia hiến máu và hỗ trợ làm thủ tục hiến máu.

4.3. Hội CTĐ phường:

+ Có trách nhiệm liên hệ ký hợp đồng với Ban vận động HMTN Thành phố cử bác sĩ và 01 xe nhận máu.

+ Liên hệ Ban Giám đốc học viện mượn địa điểm và hỗ trợ tổ chức hiến máu tình nguyện.

+ Tổ chức, vận động hiến máu tình nguyện theo thời gian dự kiến.

+ Liên hệ tổ chức ăn sáng cho người tham gia hiến máu.

4.4. Các thành viên trong ban chỉ đạo: hỗ trợ người tham gia tổ chức, cụ thể như sau:

+ Văn hoá thông tin: tổ chức tuyên truyền và treo 02 băng rôn tại Học viện quân y – Phân viện phía Nam

+ Trạm y tế : đo huyết áp (02 người).

+ Hội CCB : đo huyết áp (02 người).

+ Hội LHPN : hậu cần (04 người).

+ Đoàn TN : hướng dẫn làm hồ sơ (05 người).

+ Hội CTĐ : hướng dẫn làm hồ sơ, phát quà (05 người).

5. Kinh phí thực hiện:

- Giao Hội Chữ thập đỏ phường 12 phối hợp tài chính kế hoạch dự trữ kinh phí tổ chức hiến máu tình nguyện.

- Giao bộ phận tài chính kế hoạch tham mưu kinh phí thực hiện kế hoạch này.

Trên đây là kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện tại Học viện quân y – Phân viện phía Nam năm 2019, yêu cầu các thành viên trong ban chỉ đạo phối hợp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch để đạt chỉ tiêu Quận giao./.

Nơi nhận:

- BCD (Hội CTĐ) Q.10;
- Đảng Ủy P12;
- BCD HMTN P12;
- 08 BÐH Khu phố
- 08 Chi hội Khu phố;
- Lưu:VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND
Nguyễn Hồng Phong

1. 姓名: _____
 2. 性别: _____
 3. 年龄: _____
 4. 职业: _____
 5. 住址: _____
 6. 联系电话: _____
 7. 电子邮箱: _____
 8. 身份证号: _____
 9. 学历: _____
 10. 婚姻状况: _____
 11. 健康状况: _____
 12. 其他: _____

13. 兴趣爱好: _____
 14. 特长: _____
 15. 自我评价: _____
 16. 求职意向: _____
 17. 期望薪资: _____
 18. 到岗时间: _____
 19. 其他说明: _____

20. 附件: _____
 21. 备注: _____
 22. 其他: _____

23. 申请人: _____
 24. 日期: _____
 25. 地点: _____

26. 联系电话: _____
 27. 电子邮箱: _____
 28. 身份证号: _____
 29. 学历: _____
 30. 婚姻状况: _____

31. 健康状况: _____
 32. 其他: _____

33. 兴趣爱好: _____
 34. 特长: _____
 35. 自我评价: _____

36. 求职意向: _____
 37. 期望薪资: _____
 38. 到岗时间: _____

39. 其他说明: _____
 40. 其他: _____

1. 姓名: _____
 2. 性别: _____
 3. 年龄: _____
 4. 职业: _____
 5. 住址: _____
 6. 联系电话: _____
 7. 电子邮箱: _____
 8. 身份证号: _____
 9. 学历: _____
 10. 婚姻状况: _____
 11. 健康状况: _____
 12. 其他: _____

13. 兴趣爱好: _____
 14. 特长: _____
 15. 自我评价: _____
 16. 求职意向: _____
 17. 期望薪资: _____
 18. 到岗时间: _____
 19. 其他说明: _____

20. 附件: _____
 21. 备注: _____
 22. 其他: _____

23. 申请人: _____
 24. 日期: _____
 25. 地点: _____

26. 联系电话: _____
 27. 电子邮箱: _____
 28. 身份证号: _____
 29. 学历: _____
 30. 婚姻状况: _____

31. 健康状况: _____
 32. 其他: _____

33. 兴趣爱好: _____
 34. 特长: _____
 35. 自我评价: _____

36. 求职意向: _____
 37. 期望薪资: _____
 38. 到岗时间: _____

39. 其他说明: _____
 40. 其他: _____

1. 姓名: _____
 2. 性别: _____
 3. 年龄: _____
 4. 职业: _____
 5. 住址: _____
 6. 联系电话: _____
 7. 电子邮箱: _____
 8. 身份证号: _____
 9. 学历: _____
 10. 婚姻状况: _____
 11. 健康状况: _____
 12. 其他: _____

13. 兴趣爱好: _____
 14. 特长: _____
 15. 自我评价: _____
 16. 求职意向: _____
 17. 期望薪资: _____
 18. 到岗时间: _____
 19. 其他说明: _____

20. 附件: _____
 21. 备注: _____
 22. 其他: _____

23. 申请人: _____
 24. 日期: _____
 25. 地点: _____

26. 联系电话: _____
 27. 电子邮箱: _____
 28. 身份证号: _____
 29. 学历: _____
 30. 婚姻状况: _____

31. 健康状况: _____
 32. 其他: _____

33. 兴趣爱好: _____
 34. 特长: _____
 35. 自我评价: _____

36. 求职意向: _____
 37. 期望薪资: _____
 38. 到岗时间: _____

39. 其他说明: _____
 40. 其他: _____